ДУМА КУМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от 16.09.2021 № 45/206

пгт.  Кумены

О внесении изменений в решение Думы Куменского городского поселения от 30.06.2015 № 38/137 «О порядке оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления и муниципальных служащих муниципального образования Куменское городское поселение»
В соответствии с постановлением Правительства Кировской области от 11.08.2021  №609424-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 12.04.2011 №98/120» Дума Куменского городского поселения РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы Куменского городского поселения от 30.06.2015 №38/137 «О порядке оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления и муниципальных служащих муниципального образования Куменское городское поселение» следующие изменения:

1.1. В пункте 3:
1.1.1. В подпункте 3.1.1. слова «42 должностных окладов» заменить словами «48 должностных окладов».

1.1.2. В подпункте 3.2.4. слова «18 должностных окладов» заменить словами «24 должностных окладов».
1.2.В пункте 4:

1.2.1  В подпункте 4.2. слова «33 должностных окладов» заменить словами «38 должностных окладов».
1.3. В приложении № 2:

1.3.1. Пункт 2 Порядка выплаты ежемесячного денежного поощрения депутатам, выборным должностным лицам органов местного самоуправления Куменского городского поселения изложить в следующей редакции:
«2. Ежемесячное денежное поощрение устанавливается решением Думы Куменского городского поселения в следующих размерах должностному окладу:

	Глава муниципального образования
	-  380 %

1.3.2. В пункте 3 Порядка слова «42 должностных окладов» заменить словами «48 должностных окладов».

1.4. В приложении №9:

1.4.1. Пункт 3 Порядка установления и выплаты ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих органов местного самоуправления Куменского муниципального района изложить в следующей редакции:
«3. При формировании фонда оплаты труда муниципальных служащих предусматриваются денежные средства в размере 24 должностных окладов.»

1.4.2. Пункт 4 Порядка установления и выплаты ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих органов местного самоуправления Куменского городского поселения изложить в следующей редакции:

«4. Ежемесячное денежное поощрение муниципальных служащих осуществляется в следующих размерах:
	Наименование должностей
	Размер ежемесячного денежного поощре-ния, в % к должностному окладу

	Высшие должности

	Заместитель главы администрации
	205

	Старшие должности

	Ведущий специалист
	195

	Специалист 1 категории
	195

	Младшие должности

	Специалист 2 категории
	195

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.09.2021 г.

Глава Куменского

городского поселения                                                                       В.Г.Малых
Председатель Думы

Куменского городского поселения                                                       Т.Г.Панькина